必要書類（７）

文書番号

令和  年  月  日

生涯学習推進課長 様

○○推進課長名

生涯学習施設の利用に関する団体の認定について（副申）

標記の件について、静岡市生涯学習施設条例第８条第２号に規定する公共的団体の利用の

取扱いに関する要綱第３条第３号に基づき、当課が所管する下記団体について公益性を認

めることができるため、静岡市生涯学習施設条例第８条第２号の認定団体として認めてい

ただきたく副申します。

記

１ 団体名   ○○協会

２  公益性   ○○協会は○○活動の発展と資質の向上を目指すと共に、○○に関する

△△活動の振興を図る団体である。静岡市（各区や特定の地域などの範囲）

において○○や△△活動の充実のために、研究、講演会（その他にも○○の

展示会、駅前啓発事業など具体的な例を記載するとよい）などを実施してい

る

【担当】○○推進課 ○○推進係

内線：   外線：

副申書記入例（主管課作成）

副申書は利用団体が作成するのではなく、団体の主管課が作成します。

副申書の作成を主管課へ依頼してください。公益性が認められた場合、副申書が交付されます。